
copia 

COMUNE DI LAPIO 
                                                                               (Provincia di Avellino) 

Viale Sicilia 83030Lapio (AV) Tel 0825982005fax0825982351 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI – RAGIONERIA-TRIBUTI 

Determinazione n. 7  del 16/01/2019 

Oggetto: Concessione contributo “associazione musicale orchestra fiati e 

percussioni  città di Lapio” 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Visto il decreto sindacale di nomina n. 7/2018; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 105/2018 con la quale: 
Si prendeva atto della richiesta dall'Associazione musicale "Orchestra di fiati e percussioni della città di Lapio", 
acquisita al protocollo generale dell'ente in data 24.04.2018, al n. 2164, relativa alle consuete manifestazioni 
musicali dei giorni 29.04.2018, 04.11.2018 e 25.11.2018 e si riteneva, di concedere alla predetta Associazione 
musicale un contributo per le attività svolte aventi finalità sociali e culturali, che si caratterizzano quali iniziative 
a supporto delle attività istituzionali di valorizzazione del territorio, concedendo un contributo pari a € 1.500,00, 
e si demandava al Responsabile dell’Area Amministrativa AA.GG., nell’esercizio delle proprie competenze, 
l’attuazione di quanto programmato con il presente provvedimento, in ottemperanza a quanto previsto dal sopra 
richiamato Regolamento comunale che disciplina l’erogazione dei contributi di cui all’art. 12 della L. n. 
241/1990. 

Ritenuto pertanto dover provvedere a quanto deliberato dalla Giunta Comunale; 

Visto l'art. 107 del D. Lgs. N. 267/2000; 

DETERMINA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di erogare a favore dell'Associazione musicale "Orchestra di fiati e percussioni della città di Lapio un 

contributo pari a € 1.500,00; 

Di dare atto che la somma di € 1.500,00 trova copertura, all’intervento 10520502, art. 1, miss. 5, progr. 2, 
gestione residui passivi giusto impegno 989/2018 del Bilancio di Previsione provvisorio 2019/2021 . 



Di provvedere inoltre: 

• alla pubblicazione della presente determinazione all'albo comunale on-line per giorni 15 consecutivi, 

dando atto che la stessa, diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 

del responsabile del servizio ragioneria; 

• alla trasmissione di copia della presente al sindaco ai sensi dell'art.9, comma 4, del vigente 

regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Lapio, 16/01/2019 f.to dott. Vittorio Marino 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede attesta ai sensi e per 

gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. (Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000), la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 

Lapio 16/01/2019 

Il Responsabile del Servizio f.to      

dott. Vittorio Marino 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è 
stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito WEB istituzionale di questo 
Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32. , comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69). 

Dalla Residenza Comunale, lì 16/01/2019 

                                                                                                IL MESSO COMUNALE 

                                                                                      f.to Pasquale Nunzio 

 

E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo Dalla 
residenza Municipale li 16/01/2019 

Il Responsabile del Servizio Dott. 

Vittorio Marino 


